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46 DOKUMENTAS - VIETINĖS SISTEMOS BŪSTINĖ 

JERUSEMAS, Satanijos būstinė, yra vietinės sistemos vidutinė sostinė, ir jeigu ne 
didžiulis skaičius nukrypimų, kuriuos sukėlė Liuciferio maištas ir Mykolo savęs 
padovanojimas Urantijoje, tai ji būtų tokia, kaip ir panašiose sferose. Jūsų vietinė sistema 
perėjo per tam tikrus audringus patyrimus, bet šiuo metu ji yra administruojama kuo 
sumaniausiai, ir, amžiams einant, disharmonijos pasekmės lėtai, bet užtikrintai yra 
šalinamos. Tvarka ir gera valia yra atstatomos, ir sąlygos Jeruseme vis labiau ir labiau 
artėja prie tokio dangiškojo statuso, kuris yra vaizduojamas jūsų pasakojimuose, nes 
sistemos būstinė iš tikrųjų yra tas dangus, kurį įsivaizduoja didžioji dauguma 
dvidešimtojo amžiaus religinių tikinčiųjų.  

1. JERUSEMO FIZINIAI ASPEKTAI  

Jerusemas yra suskirstytas į vieną tūkstantį platumos sektorių ir į dešimt tūkstančių 
ilgumos zonų. Ši sfera turi septynias didžiąsias sostines ir septyniasdešimt mažųjų 
administracinių centrų. Šios septynios sekcijų sostinės yra susijusios su įvairia veikla, ir 
Sistemos Aukščiausiasis Valdovas aplanko kiekvieną bent kartą per metus.  

Standartinė Jerusemo mylia yra lygi maždaug septynioms Urantijos mylioms. 
Standartinis svoris, "gradantas," yra išreiškiamas dešimtaine sistema nuo subrendusio 
ultimatono ir sudaro jūsų svorio beveik lygiai dešimt uncijų. Satanijos diena prilygsta 
trims dienoms Urantijos laiku; be vienos valandos, keturių minučių, ir penkiolikos 
sekundžių, o tai sudaro Jerusemo apsisukimo aplink savo ašį laiką. Sistemos metai 
susideda iš vieno šimto Jerusemo dienų. Sistemos laiką programoje skelbia pagrindiniai 
chronoldekai.  

Jerusemo energija yra nuostabiai kontroliuojama ir cirkuliuoja aplink sferą zonos 
kanalais, kuriuos tiesiogiai maitina energetinės erdvės įkrovos ir meistriškai valdo 
Pagrindiniai Fiziniai Kontrolieriai. Natūralus pasipriešinimas šitų energijų perėjimui per 
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fizinius laidumo kanalus sukelia tą karštį, kuris yra reikalingas pastovios Jerusemo 
temperatūros sukūrimui. Visiškos šviesos temperatūra yra palaikoma maždaug ties 70 
laipsnių riba pagal Farenheito skalę, tuo tarpu per šviesos sumažėjimo periodą ji nukrenta 
šiek tiek žemiau 50 laipsnių.  

Jerusemo apšvietimo sistemą jūs galėtumėte ne taip sunkiai suvokti. Nėra dienų ir 
naktų, nėra karščio ir šalčio periodų. Energijos transformuotojai turi vieną šimtą 
tūkstančių centrų, iš kurių išretintos energijos yra projektuojamos į viršų per planetinę 
atmosferą, patirdamos tam tikrus pakeitimus, kol pasiekia sferos elektrines oro lubas; ir 
tada  
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šios energijos yra atspindimos atgal ir žemyn kaip švelni, išsklaidyta, ir tolygi šviesa 
maždaug Urantijos saulės šviesos intensyvumo, kada saulė virš galvos šviečia dešimtą 
valandą ryte.  

Tokiomis apšvietimo sąlygomis, šviesos spinduliai neatrodo, jog sklinda iš vienos 
vietos; jie tiesiog iš dangaus išsijojami, atsklisdami vienodai iš visų erdvės pusių. Šitoji 
šviesa yra labai panaši į materialią saulės šviesą, išskyrus tai, kad joje yra daug mažiau 
karščio. Todėl turėtų būti suprantama, jog erdvėje tokie būstinių pasauliai nėra 
šviečiantys; jeigu Jerusemas būtų labai arti Urantijos, jis nebūtų matomas.  

Dujos, kurios šitą šviesos energiją atspindi iš Jerusemo viršutinės jonosferos atgal į 
žemę yra labai panašios į tas dujas, kurios yra Urantijos viršutiniuose oro sluoksniuose, 
susietuose su auriniais reiškiniais jūsų vadinamojoje šiaurės pašvaistėje, nors ją sukelia 
kitokios priežastys. Urantijoje būtent šitas pats dujų skydas užkerta kelią tam, kad 
neišsiveržtų žemiškosios radijo bangos, jas atspindėdamas žemės link, kada jos 
atsitrenkia į šį dujų sluoksnį, skrisdamos tiesiai į išorę. Tokiu būdu radijo bangos yra 
išlaikomos arti žemės paviršiaus, kada per orą keliauja aplink jūsų pasaulį.  

Šitoks vienodas sferos apšvietimas yra palaikomas per septyniasdešimt penkis 
procentus Jerusemo dienos, ir tuomet prasideda palaipsnis mažėjimas, kol, minimaliausio 
apšvietimo metu, šviesa prilygsta maždaug jūsų mėnulio pilnačiai giedrą naktį. Tai 
ramybės valanda visam Jerusemui. Šituo poilsio ir jėgų atstatymo metu dirba tiktai 
programas priimančios stotys.  

Jerusemas neryškią šviesą gauna iš kelių netolimų saulių—kažką panašaus į 
spindinčią žvaigždės šviesą—bet jis nėra priklausomas nuo jų, tokių pasaulių, kaip 
Jerusemas, neveikia saulės audrų pulsavimai, nesusiduria jie ir su auštančios ar 
mirštančios saulės problema.  

Tie septyni pereinamieji studijų pasauliai ir keturiasdešimt devyni palydovai yra 
šildomi, apšviečiami, energizuojami, ir drėkinami Jerusemo metodu.  



2. JERUSEMO FIZINIAI BRUOŽAI  

Jeruseme jums truks Urantijos ir kitų besivystančių pasaulių smailiaviršūnių kalnų 
virtinių, nes čia nėra nei žemės drebėjimų, nei lietaus, bet jums patiks gražios aukštumos 
ir kitokie unikalūs topografijos ir peizažo įvairavimai. Milžiniškos Jerusemo teritorijos 
yra išsaugotos "natūraliame būvyje," o tokių rajonų grožis visiškai pranoksta 
žmogiškosios vaizduotės galias.  

Yra tūkstančių tūkstančiai mažų ežerų, bet nėra nei sraunių upių, nei plačiųjų 
vandenynų. Nei lietaus, nei audrų, nei pūgų nebūna nė viename iš architektūrinių 
pasaulių, bet yra kasdieniai kondensuotos drėgmės krituliai, kada būna žemiausia 
temperatūra, lydinti šviesos sumažėjimą. (Rasos susidarymo taškas tridujiniame pasaulyje 
yra aukštesnis negu dvirūšių dujų planetoje, tokioje, kaip Urantija.) Tiek fizinei augalų 
gyvybei, tiek morontinio pasaulio gyviems tvariniams reikalinga drėgmė, bet didžiąją jos 
dalį tiekia požeminė cirkuliacijos sistema, kuri nusidriekia per visą sferą, net iki pačių 
aukštumų viršūnių. Šita vandens sistema nėra ištisai požeminė, nes yra daug kanalų, kurie 
tarpusavyje sujungia spindinčius Jerusemo ežerus.  

Jerusemo atmosfera yra mišinys iš trejų dujų. Oras yra labai panašus į Urantijos orą, 
su pridėtomis tokiomis dujomis, kurios yra pritaikytos gyvybės morontinės kategorijos 
kvėpavimui. Šitos trečiosios dujos jokiu būdu nėra nesuderinamos su tuo oru, kuriuo 
kvėpuoja materialių kategorijų gyvūnai ir augalai.  
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Transportavimo sistema yra suvienyta su cirkuliuojančiomis energijos srovėmis, 
šitos pagrindinės energetinės srovės yra išdėstytos intervalais kas dešimt mylių. 
Pritaikiusios fizinius mechanizmus planetos materialios būtybės gali judėti pirmyn nuo 
dviejų šimtų iki penkių šimtų mylių per valandą greičiu. Transportiniai paukščiai skrenda 
maždaug vieną šimtą mylių per valandą greičiu. Materialiųjų Sūnų oro mechanizmai juda 
apie penkis šimtus mylių per valandą greičiu. Materialios ir ankstyvosios morontinės 
būtybės turi naudotis šitomis mechaninėmis transporto priemonėmis, bet dvasinės 
asmenybės juda panaudodamos ryšį su aukštesnėmis jėgomis ir energijos dvasiniais 
šaltiniais.  

Jerusemas ir su juo susieti pasauliai yra apdovanoti dešimčia standartinių fizinės 
gyvybės skyrių, būdingų Nebadono architektūrinėms sferoms. O kadangi Jeruseme 
organiškos evoliucijos nėra, tai jame nėra ir konfliktuojančių gyvybės formų, nėra kovos 
už egzistenciją, nėra stipriausiojo išlikimo. Vietoje šito yra kūrybinis prisitaikymas, kuris 
pranašauja centrinės ir dieviškosios visatos amžinųjų pasaulių grožį, harmoniją, ir 
tobulumą. Ir visame šitame kūrybiniame tobulume labiausiai stebina fizinės ir morontinės 
gyvybės susimaišymas, kurį meniškai priešpastato dangiškieji meistrai ir jų bičiuliai.  



Jeruseme iš tikrųjų yra išankstinis rojiškos šlovės ir grožio jutimas. Bet jūs niekada 
negalite tikėtis to, jog pasieksite šitų šlovingų architektūrinių pasaulių adekvatų 
supratimą, kad ir kaip būtų mėginama juos pavaizduoti. Jūsų pasaulyje tiek mažai yra to, 
su kuo būtų galima palyginti, bet net ir šiuo atveju Jerusemo realijos tiek pranoksta 
Urantijos realijas, kad palyginimas tampa beveik groteskiniu. Kol jūs iš tikrųjų 
neatvyksite į Jerusemą, tol vargu ar galite turėti kokį nors panašų į tikrąjį dangiškųjų 
pasaulių supratimą, bet ne taip jau toli yra tas laikas ateityje, kada jūsų atvykimo į 
sistemos sostinę patyrimas bus lyginamas su jūsų kada nors būsiančiu atvykimu į labiau 
nutolusias visatos, supervisatos, ir Havonos mokymo sferas.  

Jerusemo gamybinis arba laboratorinis sektorius yra didžiulė sfera, kurią 
urantijiečiai vargu ar galėtų atpažinti, kadangi jame nėra rūkstančių kaminų; nepaisant 
šito, tai yra sudėtingas materialus ūkis, susietas su šitais ypatingais pasauliais, ir čia yra 
mechaninių metodų ir fizinių pasiekimų tobulumas, kuris nustebintų jūsų labiausiai 
patyrusius chemikus ir išradėjus ir net sukeltų jiems baimę keliantį susižavėjimą. 
Minutėlę pamąstykite, kad jūsų kelionėje į Rojų šitas pirmasis sulaikymo pasaulis yra 
nepalyginamai labiau materialus, o ne dvasinis. Per jūsų visą buvimą Jeruseme ir jo 
pereinamuosiuose pasauliuose jūs esate nepalyginamai arčiau prie savo žemiškojo 
gyvenimo materialių dalykų negu prie savo besivystančios dvasinės egzistencijos 
vėlesniojo gyvenimo.  

Serafo kalnas yra aukščiausioji aukštuma Jeruseme, beveik penkiolikos tūkstančių 
pėdų, ir yra išvykimo vieta visiems transportiniams serafimams. Daugybė mechaninių 
pasiekimų yra panaudojama tam, kad būtų suteikta pradinė energija, nugalint planetos 
trauką ir įveikiant oro pasipriešinimą. Serafinis transportas išvyksta kas trys sekundės 
Urantijos laiku per visą šviesos periodą, o, kartais, ir iki gilios nakties. Transporteriai 
kyla maždaug dvidešimt penkių standartinių mylių per sekundę Urantijos laiku greičiu, ir 
standartinio skriejimo greičio nepasiekia tol, kol nuo Jerusemo nebūna nutolę daugiau 
negu du tūkstančius mylių.  

Transportai atvyksta ant krištolinio lauko, vadinamosios stiklo jūros. Aplink šitą 
teritoriją yra priėmimo stotys įvairioms būtybių kategorijoms, kurios keliauja erdve 
serafiniu transportu. Netoli poliaus krištolinės priėmimo stoties, skirtos besilankantiems 
studentams, jūs galite pakilti į perlų observatoriją ir pamatyti milžinišką visos būstinės 
planetos reljefinį žemėlapį.  
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3. JERUSEMO TRANSLIUOJAMOS PROGRAMOS  

Jeruseme supervisatos ir Rojaus-Havonos programos yra priimamos palaikant ryšį 
su Salvingtonu ir tokiu metodu, kuriame panaudojamas poliaus krištolas, stiklo jūra. 
Papildomai prie tų priemonių, kurios užtikrina šitų už Nebadono ribų esančių pranešimų 
priėmimą, yra trys skirtingos priėmimo stočių grupės. Šitos atskiros, bet trižiedės stočių 



grupės yra nustatytos taip, kad galėtų priimti programas iš vietinių pasaulių, iš 
žvaigždynų būstinių, ir iš vietinės visatos sostinės. Visos šitos programos yra 
automatiškai paskleidžiamos taip, kad jas gali girdėti visų tipų būtybės, kurios būna 
centriniame programų amfiteatre; kylančiajam mirtingajam iš visų užsiėmimų Jeruseme 
nėra nė vieno kito, kuris taip jį įtrauktų ir taip sudomintų, kaip klausytis niekada 
nesibaigiančios visatos erdvės pranešimų srovės.  

Šitą programas priimančią Jerusemo stotį supa milžiniškas amfiteatras, pastatytas 
iš žėrinčių medžiagų, didžioji jų dalis Urantijoje nėra žinoma, ir talpinantis daugiau negu 
penkis milijardus būtybių—materialių ir morontinių—be to, jame telpa 
nesuskaičiuojamas kiekis dvasinių asmenybių. Visam Jerusemui maloniausia pramoga 
laisvalaikį praleisti programų stotyje, ten sužinoti apie visatos gerovę ir padėtį. Ir tai yra 
vienintelė planetinė veikla, kuri nesulėtėja ir per šviesos sumažėjimo laikotarpį.  

Salvingtono pranešimai į šitą programų priėmimo amfiteatrą plaukia 
nenutrūkstamai. Netoli esančios, Edentijos žodis iš Pačių Aukštųjų Žvaigždyno Tėvų 
pasiekia bent jau vieną kartą per dieną. Periodiškai reguliarios ir specialios Uversos 
programos yra retransliuojamos per Salvingtoną, o kada būna priiminėjami Rojaus 
pranešimai, tada visi gyventojai susirenka aplink stiklo jūrą, o Uversos bičiuliai prie 
Rojaus programos metodo prideda atspindėjimo reiškinius taip, kad visa, kas yra girdima, 
tampa ir matoma. Ir išlikusiems mirtingiesiems būtent tokiu būdu yra nuolat iš anksto 
pateikiamas besivystantis grožis ir didingumas, kada jie keliauja į vidų amžinojo 
jaudinančio patyrimo metu.  

Jerusemo siuntimo stotis yra priešingame sferos poliuje. Visos programos 
individualiems pasauliams yra perduodamos iš sistemų sostinės, išskyrus Mykolų 
pranešimus, kurie adresatams kartais tiesiogiai yra perduodami archangelų grandine.  

4. GYVENAMOSIOS IR ADMINISTRACINĖS TERITORIJOS  

Ženklios Jerusemo dalys yra paskirtos gyvenamosioms teritorijoms, tuo tarpu kitos 
sistemos sostinės dalys yra atiduotos reikalingoms administracinėms funkcijoms, kurios 
apima 619 apgyvendintų sferų, pereinamosios kultūros 56 pasaulių, ir pačios sistemos 
sostinės reikalų priežiūrą. Jeruseme ir Nebadone šitos zonos yra suprojektuotos tokiu 
būdu:  

1. Apskritimai—gyvenamosios teritorijos nevietiniams gyventojams.  

2. Kvadratai—sistemos vykdomosios-administracinės teritorijos.  

3. Keturkampiai—žemesniosios vietinės gyvybės susitikimų vietos.  

4. Trikampiai—vietinės ar Jerusemo administracinės teritorijos.  

Toks sistemos veiklos išdėstymas apskritimais, kvadratais, keturkampiais, ir 
trikampiais yra bendras visoms Nebadono sistemų sostinėms. Kitoje visatoje  
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gali vyrauti visiškai skirtingas sutvarkymas. Tai yra dalykai, kuriuos apsprendžia Sūnų 
Kūrėjų skirtingi planai.  

Mūsų pasakojimas apie šitas gyvenamąsias ir administracines teritorijas 
neužsimena apie Dievo Materialiųjų Sūnų, Jerusemo nuolatinių piliečių, didžiulius ir 
gražius dvarus, taip pat mes neminime ir gausybės kitų nuostabių dvasinių ir beveik 
dvasinių tvarinių kategorijų. Pavyzdžiui: Jerusemas naudojasi spirongų, kurios yra 
sukurtos sistemos funkcijai, efektyvia tarnyste. Šitos būtybės yra atsidavusios dvasiniam 
tarnavimui viršmaterialiųjų gyventojų ir atvykstančiųjų vardu. Jos yra nuostabi 
išmintingų ir gražių būtybių grupė, ir yra aukštesniųjų morontinių tvarinių ir morontinių 
padėjėjų tarpiniai tarnai, dirbantys morontijos kūrinių palaikymui ir gražinimui. Jeruseme 
jos yra tuo, kuo Urantijoje yra tarpiniai tvariniai, tarpiniai pagalbininkai, veikiantys tarp 
to, kas yra materialus ir dvasinis.  

Sistemų sostinės yra unikalios tuo, kad jos yra vieninteliai pasauliai, kurie beveik 
tobulai demonstruoja visas tris visatos egzistencijos fazes: materialią, morontinę, ir 
dvasinę. Nesvarbu, ar jūs esate materiali, morontinė, ar dvasinė asmenybė, bet Jeruseme 
jūs jausitės kaip namuose; lygiai taip jaučiasi ir kombinuotos būtybės, tokios, kaip 
tarpiniai tvariniai ir Materialieji Sūnūs.  

Jeruseme yra didžiuliai pastatai tiek materialaus, tiek morontinio tipo, nors grynai 
dvasinių zonų papuošimas yra ne mažiau subtilus ir sodrus. Jeigu tiktai aš turėčiau tokių 
žodžių, kuriais galėčiau jums papasakoti apie Jerusemo nuostabios fizinės įrangos 
morontines kopijas! Jeigu tik aš galėčiau toliau tęsti šito būstinės pasaulio dvasinės 
aplinkos dieviškojo grožio ir puikaus tobulumo pavaizdavimą! Jūsų pati turtingiausia 
samprata apie grožio tobulumą ir aplinkos pilnatvę vargu ar priartėtų prie šitų grožybių. 
O Jerusemas yra tiktai pirmasis žingsnis pakeliui į Rojaus grožio dieviškąjį tobulumą.  

5. JERUSEMO APSKRITIMAI  

Gyvenamosios zonos, paskirtos pagrindinėms visatos gyvybės grupėms, yra 
vadinamos Jerusemo apskritimais. Tos apskritimų grupės, kurios minimos šituose 
pasakojimuose, yra tokios:  

1. Dievo Sūnų apskritimai.  

2. Angelų ir aukštesniųjų dvasių apskritimai.  

3. Visatos Padėjėjų, įskaitant ir tvarinių sutrejybintus sūnus, nepaskirtus Trejybės 
Sūnums Mokytojams, apskritimai.  

4. Pagrindinių Fizinių Kontrolierių apskritimai.  



5. Paskirtų kylančiųjų mirtingųjų, įskaitant ir tarpinius tvarinius, apskritimai.  

6. Paslaugumo kolonijų apskritimai.  

7. Užbaigtųjų Korpuso apskritimai.  

Kiekvieną iš šitų gyvenamųjų sugrupavimų sudaro septyni koncentriniai ir vienas 
po kito į viršų kylantys apskritimai. Jie visi yra sukonstruoti tuo pačiu principu, bet yra 
skirtingų dydžių ir išdailinti skirtingomis medžiagomis. Jie visi yra apjuosti toli 
nusidriekiančiomis sienomis, kurios iškyla į viršų, kad suformuotų didžiules promenadas, 
visiškai apsupančias kiekvieną iš septynių koncentrinių apskritimų.  
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1. Dievo Sūnų Apskritimai. Nors Dievo Sūnūs ir turi savo bendravimo planetą, 
vieną iš pereinamosios kultūros pasaulių, bet Jerusime jie taip pat užima ir šitas didžiules 
teritorijas. Savajame pareinamosios kultūros pasaulyje kylantieji mirtingieji laisvai 
bendrauja su visomis kitomis dieviškosios sūnystės kategorijomis. Ten jūs asmeniškai 
pažinsite ir pamilsite šituos Sūnus, bet jų visuomeninis gyvenimas didžąja dalimi ribojasi 
šituo specialiu pasauliu ir jo palydovais. Tačiau, Jerusemo apskritimuose galima matyti, 
kaip dirba šitos įvairios sūnystės grupės. O kadangi morontinio regėjimo diapazonas yra 
milžiniškas, tai jūs galite vaikščioti šių Sūnų promenadomis ir stebėti jų skaitlingų 
kategorijų įdomią veiklą.  

Šitie septyni Sūnų apskritimai yra koncentriniai ir vienas po kito kylantys į viršų 
taip, kad kiekvienas iš išorinių ir didesnių apskritimų yra iškilęs virš vidinių ir 
mažesniųjų apskritimų, kiekvieną apjuosia visuomeninės promenados sienos. Šitos sienos 
yra pastatytos iš žėrinčio ryškumo kristalinių brangakmenių ir yra iškeltos taip, kad nuo 
jų iš viršaus galima matyti visus atitinkamus gyvenamuosius apskritimus. Toji daugybė 
vartų—nuo penkiasdešimties iki vieno šimto penkiasdešimt tūkstančių—įrengtų 
kiekvienoje sienoje, yra sudaryti iš vientisų perlų kristalų.  

Šios Sūnų teritorijos pirmąjį apskritimą užima Sūnūs Arbitrai ir jų asmeninis 
personalas. Čia koncentruojasi šitų juridinių Sūnų savęs padovanojimo ir arbitrinio 
tarnavimo visi planai ir betarpiška veikla. Būtent per šį centrą sistemos Avonalai palaiko 
ryšį su visata.  

Antrąjį apskritimą užima Trejybės Sūnūs Mokytojai. Šitoje šventojoje vietoje 
Deinalai ir jų partneriai moko naujai atvykusius pirminius Sūnus Mokytojus. Ir visame 
šitame darbe jiems kvalifikuotai padeda Spindinčiųjų Vakaro Žvaigždžių kai kurių 
lygiaverčių partnerių skyrius. Vieną Deinalų apskritimo sektorių užima tvarinių 
sutrejybinti sūnūs. Trejybės Sūnūs Mokytojai arčiausia priartėja prie to, jog būtų 
asmeniniai Visuotinio Tėvo atstovai vietinėje sistemoje; jie bent jau yra būtybės, kilusios 



iš Trejybės. Šitas antrasis apskritimas yra ypatingo susidomėjimo vieta visiems 
gyvenantiesiems Jeruseme.  

Trečiasis apskritimas yra skirtas Melkizedekams. Čia gyvena ir vadovauja šitų 
visapusių Sūnų beveik begalinei veiklai šios kategorijos sistemų vadovai. Nuo pirmojo 
gyvenamojo pasaulio tolyn per visą kylančiojo mirtingojo karjerą Jeruseme, 
Melkizedekai yra įtėviai ir nuolat esantys patarėjai. Nebus klaidinga pasakyti, kad jų įtaka 
Jeruseme viešpatauja drauge su visą laiką esančia Materialiųjų Sūnų ir Dukrų veikla.  

Ketvirtasis apskritimas yra Vorondadekų ir visų kitų atvykstančių ir stebinčių Sūnų 
kategorijų, kurioms daugiau nieko nenumatyta, namai. Šitame apskritime savo buveinę 
užima Patys Aukštieji Žvaigždynų Tėvai, kada į vietinę sistemą atvyksta inspektuoti. 
Išminties Tobulintojai, Dieviškieji Patarėjai, ir Visuotiniai Cenzoriai visi gyvena šitame 
apskritime, kada jie vykdo pareigas sistemoje.  

Penktasis apskritimas yra Lanonandekų, Sistemos Aukščiausiųjų Valdovų ir 
Planetos Princų sūnystės kategorijos buveinė. Šios trys grupės susimaišo kaip viena, kada 
jos būna namuose šitoje sferoje. Sistemos rezervai yra laikomi šitame apskritime, tuo 
tarpu Sistemos Aukščiausiasis Valdovas turi šventovę, pastatytą ant administracinės 
kalvos vyriausybinių statinių gupės centre.  

Šeštasis apskritimas yra laukimo vieta Gyvybės Nešėjams. Visos šitų Sūnų 
kategorijos susirenka čia, ir iš čia jie vyksta tolyn, kad savo užduotis vykdytų pasauliuose.  

Septintasis apskritimas yra kylančiųjų sūnų, tų paskirtų mirtingųjų, kurie sistemos 
būstinėje gali laikinai veikti,  
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kartu su savo serafiniais bendražygiais, susitikimų vieta. Manoma, kad visi buvę 
mirtingieji, turintys aukštesnį už Jerusemo piliečių statusą ir žemesnį už užbaigtųjų 
statusą, priklauso tai grupei, kuri savo būstinę turi šitame apskritime.  

Šitos žiedinės Sūnų teritorijos užima milžinišką plotą, o prieš vieną tūkstantį 
devynis šimtus metų jos centre buvo didžiulė atvira erdvė. Dabar šitą centrinį regioną 
užima Mykolo memorialas, užbaigtas maždaug prieš penkis šimtus metų. Prieš keturis 
šimtus devyniasdešimt penkerius metus, kada šita šventovė buvo šventinama, tada pats 
asmeniškai dalyvavo Mykolas, ir visas Jerusemas išgirdo jaudinantį pasakojimą apie 
Sūnaus Šeimininko savęs padovanojimą Urantijoje, kukliausioje iš Satanijos planetų. 
Dabar Mykolo memorialas yra centras visos veiklos, apimančios visą sistemos 
modifikuotą valdymą, kurį sukėlė Mykolo savęs padovanojimas, įskaitant ir didžiąją dalį 
neseniai perkeltos Salvingtono veiklos. Memorialo personalą sudaro daugiau negu vienas 
milijonas asmenybių.  



2. Angelų apskritimai. Lygiai taip, kaip Sūnų gyvenamąją teritoriją, taip ir šituos 
angelų apskritimus sudaro septyni koncentriniai ir vienas po kito kylantys apskritimai, 
kiekvienas iškyla virš vidinių teritorijų.  

Pirmąjį angelų apskritimą užima Begalinės Dvasios Aukščiausiosios Asmenybės—
Atsiskyrusieji Žinianešiai ir jų partneriai—kurios gali būti dislokuotos būstinės pasaulyje. 
Antrasis apskritimas yra skirtas žinianešių gausybėms, Juridiniams Patarėjams, 
kompanionams, inspektoriams, ir registruotojams, kada jiems gali tekti kartas nuo karto 
tarnauti Jeruseme. Trečiąjį apskritimą užima aukščiausiųjų kategorijų ir grupuočių 
tarnaujančiosios dvasios.  

Ketvirtąjį apskritimą turi serafimai administratoriai, o serafimai, tarnaujantys 
vietinėje sistemoje, panašioje į Sataniją, sudaro "nesuskaičiuojamą angelų gausybę." 
Penktąjį apskritimą užima planetiniai serafimai; tuo tarpu šeštasis pasaulis yra tarpinių 
tarnų namai. Septintasis apskritimas yra kai kurių neapreikštų serafimų kategorijų 
laukimo sfera. Visų šitų angelų grupių registruotojai negyvena kartu su savo bičiuliais, jie 
yra apgyvendinti Jerusemo dokumentų šventovėje. Šitoje triguboje archyvų salėje visi 
dokumentai yra saugomi trimis egzemplioriais. Kiekvienos sistemos būstinėje 
dokumentai visada yra saugomi materialiu, morontiniu, ir dvasiniu pavidalu.  

Šituos septynis apskritimus supa Jerusemo demonstracinė panorama, penkių 
tūkstančių standartinių mylių perimetru, kuri yra skirta pavaiztuoti Satanijos 
apgyvendintų pasaulių besivystantį statusą ir kuri yra nuolat peržiūrima taip, kad teisingai 
atspindėtų šiandienines sąlygas atskirose planetose. Aš neabejoju, kad šita plati 
promenada, žvelgianti iš viršaus į angelų apskritimus, bus pirmoji Jerusemo vieta, kuri 
atkreips jūsų dėmesį, kada jums bus leista turėti ilgesnį laisvalaikį savo ankstyvųjų 
apsilankymų metu.  

Šitais eksponatais rūpinasi vietiniai Jerusemo gyventojai, bet jiems padeda 
kylantieji iš įvairių Satanijos pasaulių, kurie pakeliui į Edentiją laukia Jeruseme. 
Planetinių sąlygų ir pasaulio pažangos pavaizdavimas yra pasiekiamas daugeliu metodų, 
kai kurie jums yra žinomi, bet dažniausia tokiais būdais, kurie Urantijoje nežinomi. Šitie 
eksponatai užima šitos milžiniškos sienos išorinį kraštą. Likusioji promenados dalis yra 
beveik visiškai atvira, labai ir nuostabiai išpuošta.  

3. Visatos Padėjėjų apskritimuose yra Vakaro Žvaigždžių būstinė, išsidėsčiusi 
milžiniškoje centrinėje erdvėje. Čia yra dislokuota Galantijos, šitos galingos superangelų 
grupės susieto vadovo, kuris buvo pirmasis paskirtas  
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iš visų pakilusiųjų Vakaro Žvaigždžių, būstinė sistemoje. Tai yra vienas gražiausių iš visų 
administracinių sektorių Jeruseme, nors jis yra tarp naujausiųjų statinių. Šito centro 
skersmuo yra penkiasdešimt mylių. Galantijos būstinė yra monolitinis išlietas kristalas, 
visiškai permatomas. Šitie materialūs-morontiniai kristalai labai patinka tiek 



morontinėms, tiek materialioms būtybėms. Sukurtosios Vakaro Žvaigždės skleidžia savo 
įtaką po visą Jerusemą, nes turi tokias viršasmenybės savybes. Visas pasaulis yra 
prisipildęs dvasiškai malonaus kvapo, kadangi į čia iš Salvingtono buvo perkelta tokia 
didelė jų veiklos dalis.  

4. Pagrindinių Fizinių Kontrolierių apskritimai. Įvairios Pagrindinių Fizinių 
Kontrolierių kategorijos yra koncentriškai organizuotos aplink didžiulę energijos 
šventovę, kurioje vadovauja sistemos energijos vadovas sąjungoje su Morontinės 
Energijos Prižiūrėtojų vadovu. Šita energetinė šventovė yra vienas iš dviejų sektorių 
Jeruseme, į kuriuos kylantieji mirtingieji ir tarpiniai tvariniai neįleidžiami. Kitas sektorius 
yra dematerializavimo sektorius Materialiųjų Sūnų teritorijoje, serija laboratorijų, kuriose 
transportiniai serafimai materialias būtybes transformuoja į tokį būvį, kuris yra visiškai 
panašus į morontinės egzistencijos kategoriją.  

5. Kylančiųjų mirtingųjų apskritimai. Kylančiųjų mirtingųjų apskritimų centrinę 
teritoriją užima 619 planetinių memorialų grupė, atstovaujanti sistemos apgyvendintiems 
pasauliams, ir šitie statiniai periodiškai didžiuliu laipsniu yra pakeičiami. Būtent 
mirtingiesiems iš kiekvieno pasaulio yra suteikta teisė susitarti, kartas nuo karto, dėl tam 
tikrų pakeitimų ar papildymų savo planetiniuose memorialuose. Net ir dabar Urantijos 
statiniuose yra daug kas keičiama. Šitų 619 šventovių centrą užima veikiantis Edentijos 
modelis ir jos kylančios kultūos daug pasaulių. Šito modelio skersmuo turi keturiasdešimt 
mylių ir jis yra Edentijos sistemos reali kopija, visiškai tiksliai atitinkanti originalą.  

Kylantiesiems patinka jų tarnystė Jeruseme ir jie patiria malonumą stebėdami kitų 
grupių veiklą. Viską, kas yra atliekama šituose įvairiuose apskritimuose, gali laisvai iki 
galo stebėti visas Jerusemas.  

Tokio pasaulio veikla turi tris skirtingus aspektus: darbą, vystymąsi, ir laisvalaikį. 
Kitaip sakant, tai yra: tarnystė, mokymasis, ir atsipalaidavimas. Sudėtinę veiklą sudaro 
visuomeninis bendravimas, grupinis pasilinksminimas, ir dieviškasis garbinimas. 
Bendravimas su skirtingomis asmenybių grupėmis, kategorijomis, kurios labai skiriasi 
nuo savo paties bičiulių, sudaro didžiulę švietimo vertybę.  

6. Paslaugumo kolonijų apskritimai. Paslaugumo kolonijų septynis apskritimus 
pagražina trys milžiniški statiniai: didžiulė Jerusemo astronominė observatorija, 
gigantiška Satanijos meno galerija, ir praeities vaizdo reguliuotojų milžiniška susirinkimų 
salė, morontinės veiklos teatras, skirtas poilsiui ir laisvalaikiui.  

Dangiškieji meistrai vadovauja spornagijoms ir parūpina gausybę kūrybinių 
papuošimų ir monumentalių memorialų, kurių labai daug yra kiekvienoje viešų 
susirinkimų vietoje. Šitų meistrų studijos yra tarp didžiausių ir gražiausių statinių iš visų 
neprilygstamų statinių šitame nuostabiame pasaulyje. Likusios paslaugumo kolonijos turi 
didžiules ir gražias būstines. Daugelis iš šitų pastatų yra pastatyti vien tiktai iš kristalinių 
brangakmenių. Visuose architektūriniuose pasauliuose gausu kristalų ir vadinamųjų 
brangiųjų metalų.  
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7. Užbaigtųjų apskritimai turi unikalų statinį centre. Ir tokia pati tuščia šventovė 
yra sutinkama kiekviename sistemos būstinės pasaulyje per visą Nebadoną. Šitas 
nuostabus rūmas Jeruseme yra užantspauduotas su Mykolo ženklu, o jame toks įrašas 
"Nepašvęsta septintajam dvasios etapui—amžinajam paskyrimui." Gabrielis 
užantspaudavo šitą paslapties šventovę, ir niekas kitas, išskyrus Mykolą, negali ir neturi 
teisės sulaužyti šito aukščiausiosios valdžios antspaudo, kurį uždėjo Ryškioji ir Ryto 
Žvaigždė. Kažkurią dieną jūs tikrai žvelgsite į šitą tylią šventovę, nors ir negalėsite 
įsiskverbti į jos paslaptį.  

Kiti Jerusemo apskritimai. Priedo prie šitų gyvenamųjų apskritimų Jeruseme yra 
didžiulis skaičius papildomų paskirtų buveinių.  

6. VYKDOMIEJI-ADMINISTRACINIAI KVADRATAI  

Sistemos vykdomieji-administraciniai skyriai yra išdėstyti milžiniškais 
departamentiniais kvadratais, jų yra vienas tūkstantis. Kiekvienas administracinis 
vienetas yra padalintas į vieną šimtą poskyrių, kiekviename iš jų yra po dešimt pogrupių. 
Šitas vienas tūkstantis kvadratų yra sugrupuoti į dešimt didžiųjų skyrių, taip sudarydami 
dešimt tokių administracinių departamentų:  

1. Fizinio palaikymo ir materialaus pagerinimo, fizinės jėgos ir energijos sferos.  

2. Arbitražinį, etikos, ir administracinio svarstymo.  

3. Planetinių ir vietinių reikalų.  

4. Žvaigždyno ir visatos reikalų.  

5. Švietimo ir kitokios Melkizedeko veiklos.  

6. Planetų ir sistemų fizinės pažangos, Satanijos veiklos mokslo sferos.  

7. Morontinių reikalų.  

8. Grynai dvasinės veiklos ir etikos.  

9. Kylančiųjų tarnavimo.  

10. Didžiosios visatos filosofijos.  

Šitie statiniai yra permatomi; todėl visą sistemos veiklą gali matyti net ir 
atvykstantys studentai.  



7. STAČIAKAMPIAI—SPORNAGIJOS  

Vieną tūkstantį Jerusemo stačiakampių užima būstinės planetos žemesnioji vietinė 
gyvybė, o jų centre yra išdėstyta didžiulė žiedinė spornagijų būstinė.  

Jeruseme jūs stebėsitės nuostabių spornagijų žemės ūkio laimėjimais. Čia žemė 
didžiąja dalimi dirbama dėl estetinio ir dekoratyvinio rezultato. Spornagijos yra būstinių 
pasaulių peizažo sodininkai, ir jos tiek originaliai, tiek meniškai tvarko Jerusemo atviras 
erdves. Įdirbdamos žemę jos panaudoja tiek gyvūnus, tiek daugybę mechaninių 
priemonių. Jos kaip ekspertai išmintingai panaudoja savo sferų energetines agentūras, o 
taip pat žemesniųjų gyvulinių kūrinių savo mažesniųjų brolių didžiulį skaičių kategorijų, 
kurių  
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didelė dalis jiems yra suteikta šituose specialiuose pasauliuose. Dabar šitai gyvulinės 
gyvybės kategorijai didele dalimi vadovauja kylantieji tarpiniai tvariniai iš evoliucinių 
sferų.  

Spornagijų viduje Derintojai negyvena. Jos neturi išliekančiųjų sielų, bet jos 
džiaugiasi ilgu gyvenimu, kartais iki keturiasdešimties ar penkiasdešimties tūkstančių 
standartinių metų. Jų skaičius sudaro legioną, ir jos suteikia fizinę pagalbą visoms visatos 
asmenybių kategorijoms, kurioms yra reikalingas materialus tarnavimas.  

Nors spornagijos neturi ir nevysto išliekančiųjų sielų, nors jos neturi ir asmenybės, 
bet, nežiūrint šito, jos tikrai vysto individualybę, kuri gali patirti reinkarnaciją. Kada, 
einant laikui, šitų unikalių tvarinių fiziniai kūnai dėl naudojimosi ir amžiaus susidėvi, 
tada jų kūrėjai, bendradarbiaudami su Gyvybės Nešėjais, pagamina naujus kūnus, 
kuriuose senosios spornagijos vėl apsigyvena.  

Visoje Nebadono visatoje spornagijos yra vieninteliai tvariniai, kurie patiria tokią 
ar kokią nors kitą reinkarnaciją. Jos reaguoja tiktai į pirmąsias penkias pagalbines proto 
dvasias; jos nereaguoja į garbinimo ir išminties dvasias. Bet tas penkių pagalbinių dvasių 
protas prilygsta visumai arba šeštajam tikrovės lygiui, ir būtent šitas faktorius išsilaiko 
kaip patirtinė tapatybė.  

Aš visiškai neturiu palyginimų, mėgindamas pavaizduoti šituos naudingus ir 
neįprastus tvarinius, nes evoliuciniuose pasauliuose nėra nė vieno gyvūno, su kuriuo būtų 
galima juos palyginti. Jos nėra evoliucinės būtybės, nes Gyvybės Nešėjai jas 
suprojektavo formos ir statuso požiūriu tokias, kokios jos yra ir šiuo metu. Jos yra 
dvilytės ir dauginasi pačios, nes turi patenkinti didėjančio gyventojų skaičiaus reikmes.  

Galbūt geriausia, ką galėčiau pasiūlyti Urantijos protui, kas turėtų kažkiek šitų 
gražių ir naudingų tvarinių prigimties, tai pasakyti, kad jos turi sujungtus ištikimo arklio 
ir mylinčio šuns bruožus ir demonstruoja intelektą, kuris pralenkia šimpanzės 



aukščiausiojo tipo intelektą. Ir jos yra labai gražios, vertinant pagal Urantijos fizinius 
standartus. Jos labai vertina tą dėmesį, kurį joms rodo šitų architektūrinių pasaulių 
materialūs ir pusiau materialūs gyventojai. Jie turi regėjimą, kuris jiems leidžia 
atpažinti—papildomai prie materialių būtybių—morontinius kūrinius, žemesniąsias 
angelų kategorijas, tarpinius tvarinius, ir kai kurias dvasinių asmenybių žemesniąsias 
kategorijas. Jos nesuvokia Begaliniojo garbinimo, taip pat jos nesupranta ir Amžinojo 
reikšmės, bet jos iš tikrųjų, per meilę savo šeimininkams, įsijungia į savo sferų išorinius 
dvasinius pasišventimus.  

Yra ir tokių, kurie tiki, jog kažkuriame visatos ateities amžiuje, šitos ištikimos 
spornagijos paliks gyvulinį egzistencijos lygį ir pasieks progresinio intelektualaus augimo 
ir net dvasinio pasiekimo vertą evoliucinį likimą.  

8. JERUSEMO TRIKAMPIAI  

Grynai vietiniams ir einamiesiems Jerusemo reikalams yra vadovaujama iš vieno 
šimto trikampių. Šitie vienetai sugrupuoti aplink dešimt nuostabių statinių, kuriuose yra 
Jerusemo vietinė administracija. Šituos trikampius supa sistemos būstinės istorijos 
panoraminis pavaizdavimas. Šiuo metu šitame apskritiminiame pasakojime yra ištrinta 
daugiau negu dvi standartinės mylios. Šitas sektorius bus atkurtas po to, kada Satanija 
bus vėl priimta į žvaigždyno šeimą. Mykolo dekretais buvo sudarytos visos sąlygos šitam 
įvykiui,  
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bet Dienų Senųjų tribunolas dar neužbaigė Liuciferio maišto reikalų svarstymo. Satanija 
negali sugrįžti į visišką Norlatiadeko bičiulystę tol, kol ji tebeturi pagrindinius 
maištininkus, aukštas sukurtas būtybes, kurios iš šviesos nupuolė į tamsybę.  

Kada Satanija galės sugrįžti į žvaigždyno šeimą, tada iškils svarstymas dėl 
izoliuotų pasaulių sugrąžinimo į apgyvendintų pasaulių sistemos šeimą, kartu juos 
atstatant į sferų dvasinę komuniją. Bet net jeigu Urantija ir būtų sugrąžinta į sistemos 
grandines, jus vis tiek glumintų tas faktas, kad jūsų visai sistemai yra įvestas 
Norlatiadeko karantinas, kuris iš dalies ją atskiria nuo visų kitų sistemų.  

Bet netukus Liuciferio ir jo partnerių nuteisimas sugrąžins Satanijos sistemą į 
Norlatiadeko žvaigždyną, o vėliau, Urantija ir kitos izoliuotos sferos bus atstatytos į 
Satanijos grandines, ir vėl tokie pasauliai tikrai naudosis tarpplanetinio ryšio ir 
tarpsisteminio bendravimo teisėmis.  

Ateis pabaiga maištininkams ir maištui. Aukščiausieji Valdovai yra gailestingi ir 
kantrūs, bet įstatymas dėl sąmoningai regzto blogio yra vykdomas visuotinai ir 
neklystamai. "Užmokestis už nuodėmę yra mirtis"—amžinas ištrynimas.  

[Pateikta Nebadono Archangelo.]  
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